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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 43 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 43: 

 

Vil ministeren oplyse den gennemsnitlige varighed for Hjemrejsestyrelsens udsen-

delsessager, herunder sende en oversigt over den gennemsnitlige varighed for be-

handlingen af Hjemrejsestyrelsens udsendelsessager fordelt på modtagerland? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen. 

 

Hjemrejsestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Hjemrejsestyrelsen har opgjort den gennemsnitlige bruttosagsbehandlings-

tid for udsendelsessagerne på basis af, hvornår sagen er oprettet, og hvornår 

sagen er afsluttet i forbindelse med en udsendelse. Det skal i den forbindelse 

bemærkes, at der også kan være tale om sager, der er oprettet af politiet før 

Hjemrejsestyrelsens oprettelse den 1. august 2020, og som Hjemrejsestyrel-

sen så har afsluttet.  

 

Det er vigtigt at understrege, at opgørelsen også indeholder udsendelsessa-

ger, hvor mulighederne for udsendelse er begrænset væsentligt af modta-

gerlandets manglende villighed til at modtage egne statsborgere, der udsen-

des med tvang. Der indgår også sager, hvor udlændingen har afsonet, og hvor 

den pågældende i en eller flere perioder således ikke har kunnet udsendes. 

Den gennemsnitlige bruttosagsbehandlingstid er dermed udtryk for en brut-

tosagsbehandlingstid, som ikke tager højde for mellemliggende perioder, 

hvor udsendelsessagsbehandlingen i praksis er i bero.  

 

Det bemærkes, at det ikke er muligt at opgøre en gennemsnitlig bruttosags-

behandlingstid fordelt på udsendelsesdestinationen, da der på nuværende 
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tidspunkt ikke foreligger valide registreringer heraf på alle afsluttede udsen-

delsessager i Hjemrejsestyrelsens sagsregistreringssystem Public 360. I ne-

denstående tabel fremgår den gennemsnitlige bruttosagsbehandlingstid for 

Hjemrejsestyrelsens udrejsesager fordelt på sagstyper, da der er en vis vari-

ation i den gennemsnitlige bruttosagsbehandlingstid for de forskellige sags-

typer. 

 

Tabel 1: Gennemsnitlig bruttosagsbehandlingstid for afsluttede udsendelsessager 

Kontor Gennemsnitlig sagsbehandlings-

tid i dage 

Antal afsluttede 

udsendelsessa-

ger 

Udsendelsessager til tredjelande* 220 1.110 

Udsendelsessager til EU-lande** 45 1.448 

Udsendelsessager vedr. Dublin-

forordningen*** 

79 348 

Hovedtotal 116 2.906 
*Det gælder både afviste asylansøgere, domsudviste, sager vedrørende inddragelse/nægtet forlængelse 
af opholdstilladelse mv.  
** Der er primært tale om udsendelser af personer udvist til EU-lande (EU-borgere og tredjelandsstats-
borgere med opholdsret-/tilladelse i et EU-land) og personer med en afgørelse efter udlændingelovens § 
29 b (tredjelandsstatsborgere med lovligt ophold i et andet EU-land). 
*** Der er tale om udsendelsessager, hvor en anden medlemsstat som følge af Dublin-forordningen er 
ansvarlig for asylsagens behandling eller udlændinges udsendelse efter endeligt afslag på asyl, og som 
derfor skal overføres fra Danmark til den pågældende medlemsstat. 
 
Anm.: Data er trukket fra Hjemrejsestyrelsens sagsregistreringssystem Public 360 pr. 11. november 2021. 
Der skal gøres opmærksom på, at der er tale om et journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke et 
egentlig statistiksystem. Opgørelsen kan derfor være behæftet med en vis usikkerhed. Endvidere kan der 
forekomme efterregistreringer. ”  

 

Jeg vil gerne understrege, at det er en afgørende prioritet for regeringen, at flere 

rejser hjem, og at hjemrejsen sker så hurtigt som muligt. Med oprettelsen af 

Hjemrejsestyrelsen har vi strømlinet og styrket tilrettelæggelsen af arbejdet for 

at sætte mere målrettet ind på hjemrejseområdet. Jeg er på den baggrund glad 

for, at antallet af afviste asylansøgere i udsendelsesposition den seneste tid har 

været nedadgående og således er faldet fra ca. 1.100 i starten af året til ca. 850 

(ultimo oktober).  

 

Samtidig er det vigtigt at slå fast, at der ikke er nogen lette løsninger, som uden 

videre kan få alle de udfordringer, der er med at udsende udlændinge uden lov-

ligt ophold, til at forsvinde. Der er derimod behov for et tålmodigt rugbrødsar-

bejde. Regeringen vil derfor også fortsætte med at have fokus på at styrke hjem-

rejseindsatsen. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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